2023 年度 固定チームナーシング 認定指導者研修 募集要項

2023年3月7日

一般社団法人 固定チームナーシング研究会

2023 年度 固定チームナーシング認定指導者研修 募集要項

固定チームナーシング研究会では、患者及び利用者中心の質の高い継続看護・介護を提供する ために「固定チームナーシング」を推進するリーダーを育成しています。

本研修では、固定チームナーシングの理念を理解して、自部署・自病院・近隣の病院や施設・地方会などで指導者の役割をとれる人材かつ固定チームナーシングの目的を具現化して医療・看護・介護の現場に導入できる人材を養成していきます。全国から受講者が集まりますので、施設間の情報交流ができる良い機会でもあります。

本研修修了後は、レポート審査および全国研究集会発表での認定承認を経て、固定チームナーシング認定指導者として活躍していただきます。

I. 育成目的

看護・介護の現場において、患者及び利用者中心の質の高い継続看護・介護を提供するために 「固定チームナーシング」を推進するリーダーを育成する

II. 研修内容

1. 受講要件

次の①~③のうち2つ以上満たしている者

- ① 看護部長・介護部長・副看護部長・副介護部長・師長・介護長・副師長・副介護長・ 主任の立場で固定チームナーシングを運用した経験がある
- ② 固定チームナーシング研究集会(全国集会・地方会)に3回以上参加している
- ③ 固定チームナーシング研究集会(全国集会・地方会)で演題発表・シンポジスト・ 講演の経験がある
- 2. 定 員 20名 (定員に達し次第、終了とさせていただきます)
- 3. 日程 2023年5月12日(金) ~ 2024年7月までの間 全6回 対元(東京) なたびリエー 1 間傷

対面(東京)およびリモート開催

第 1 回 2023 年 5 月 12 日 (金) 対面開催

第2回 2023年5月30日(火) リモート開催

第3回 2023年6月19日(月)~20日(火) 対面開催

第4回 2023年7月6日(木) リモート開催

第5回 2023年12月上旬予定 リモート開催

第6回 2024年7月上旬予定 対面開催

※詳細は「募集要項別紙」をご参照ください

4. 修了要件 全日程受講およびレポート審査後、会長より認定承認された方に認定指導者証・認定バッジを交付します。

5. 場 所 ①集合研修:東京 新丸の内センタービルディング11階

(東京都千代田区丸の内 1-6-2 (㈱アイセルネットワークス内)

②リモート研修:お申込み E-mail アドレス宛に ZoomURL をお送りします。

Ⅲ. 申込方法

1. 募集要項及び申込書類は、以下より入手してください 固定チームナーシング研究会ホームページからダウンロード https://kotetizenkoku.jimdofree.com/

- 2. 受付期間 2023年3月7日(火)~4月25日(火) ※郵送の場合は消印有効
- 3. 申込書類 受講申込書(様式1) 1部
- 4. 申込方法 以下のいずれかの方法で提出してください

<提出先> 一般社団法人固定チームナーシング研究会

① E-mail: kotetizenkoku@ims.gr.jp

② 郵送 :〒100-0005 東京都千代田区丸の内 1-6-2

新丸の内センタービルディング 11 階

5. 受講料 90,000円(税込)

※テキスト代を含みます。

※受講料の支払方法につきましては、決定通知と併せてお知らせいたします。 ※レポート認定料(10,000円)はレポート審査前に別途いただきます。

- 6. 受講決定通知 お申込み後、1週間以内にお申し込みのEメールアドレス宛に通知します
- 7. 問合せ先 一般社団法人固定チームナーシング研究会

会長 北神 洋子

事務局 浅沼・新本

TEL: 03-5220-5757 / FAX: 03-5220-3930

Email: kotetizenkoku@ims.gr.jp

IV. その他

- ・新型コロナウィルス感染拡大状況や、講師のご都合等により開催方法や日程に変更が生じる場合がございますので、あらかじめご了承ください。
- ・研修中、受講者のお顔や個人情報が判別できない範囲内で写真を撮らせていただくことが ございます。また、撮影した写真は固定チームナーシング研究会ホームページに掲載させ ていただく場合がございますので、何卒ご理解・ご協力のほど宜しくお願いいたします。
- ・ご提出いただいた氏名、住所等の個人情報については、本研修における受講者手続き、受 講後の事務連絡、これらに付随する業務にのみ使用し、その他の目的では使用しません。